
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Ministarstvo za odgoj i 

obrazovanje

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине
КАНТОН САРАЈЕВО 
Министарство за одгој и 
образовање

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO 
Ministry for Education

Broj: 11-34-26453-2/21 
Sarajevo, 19.11.2021. godine

Na osnovu člana 70. Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 35/05), člana 33. stav 
(11) Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, br. 
23/17, 33/17, 30/19 i 34/20) i člana 39. stav (4) Zakona o srednjem obrazovanju („Službene 
novine Kantona Sarajevo“, br. 23/17 i 30/19) Ministrica za odgoj i obrazovanje Kantona 
Sarajevo donosi

ODLUKU

o izmjeni Odluke o školskom kalendaru za školsku 2021/22. godinu

I

Školski kalendar za školsku 2021/22. godinu, utvrđen Odlukom broj: 11-34-26453/21 od 
28.6.2021., mijenja se na sljedeći način:

• petak, 26.11.2021. godine, određuje se kao nenastavni dan,
• ponedjeljak, 28.02.2022. godine, određuje se kao nenastavni dan,
• utorak, 03.05.2022. godine, određuje se kao neradni i nenastavni dan.

II

Nadoknada za nenastavne dane iz tačke I će se realizovati tako da se nastavna godina 
produžava kako slijedi:

• završni razredi srednje škole, umjesto 29.04.2022. godine, nastavnu godinu 
završavaju 06.05.2022.godine,

• učenici 1. i 9. razreda osnovne škole, umjesto 30.05.2022. godine, nastavnu godinu 
završavaju 02.06.2022. godine,

• ostali razredi, umjesto 06.06.2022. godine, nastavnu godinu završavaju 
09.06.2022.godine.

web: https://mo.ks.gov.ba 
e-mail: mo@mo.ks.gov.ba 
Tel: + 387 (0) 33 562-128 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 \ \ Ts0 9Wr2£«)8 /

https://mo.ks.gov.ba
mailto:mo@mo.ks.gov.ba


III

Kako bi se realizirao predviđeni nastavni plan, za tri nastavna dana raspored sati će se odvijati 
na sljedeći način:

• u srijedu, 08.12.2021. godine, nastava se realizuje po rasporedu od petka,
• u srijedu, 02.03. 2022. godine, nastava se realizuje po rasporedu od utorka (već 

predviđeno u postojećem Školskom kalendaru),
• u četvrtak, 05.05.2022. godine, nastava se realizuje po rasporedu od ponedjeljka.

IV

Sastavni dio ove Odluke je izmijenjeni Školski kalendar za školsku 2021/2022. godinu.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na službenoj internet stranici 
Ministarstva za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo.

Dostaviti:
1. svim osnovnim i srednjim školama
2. evidenciji
3. a/a

web: https://mo.ks.gov.ba 
e-mail: mo@mo.ks.gov.ba 
Tel: + 387(0)33 562-128 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića

o
Ц. CERT IS i

https://mo.ks.gov.ba
mailto:mo@mo.ks.gov.ba

